



„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych

Table with subscription rates: Prenumerata wynosi: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Includes details for different locations like W. miejsce, Na prowincyi, etc.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamiejscową: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja Nowej Reformy. Includes a list of agents and subscription details.

Adres Redakcji i Administracji: Ulica 4w. Jana Nr. 13. Telefon Nr. 41.

Od Wydawnictwa.

Celem uregulowania nakładu upraszamy o wcześnie odnowienie prenumeraty, której warunki podano w nagłówku, obok tytułu dziennika.

nie, a lud pierwotny powinien się wyrzec swej mowy i obyczajów, albo gdzieindziej szukać warunków egzystencji. Kto za postępowanie Niemców...

dostała się świeżo na indeks pruski, obok pieśni „Boże coś Polskę“ i „Z dymem pożarów“. Co do ostatnich dwóch pieśni zapadł mniej więcej w roku 1873 lub 1874 wyrok, konfiskujący...

nych pieśni i przeprowadzenia go przez wszystkie instancje, aby wykazał przed niemi, że pieśni te w niczem nie zagrażają całosci państwa pruskiego...

barwy białoczerwone, przypominające im. że grasują w ziemiach polskich, które drogą prostego rabunku przeszły w posiadanie Prus...

„Nie pójdziemy do Kanossy!“

Pod powyższym tytułem wydał ks. Stanisław Stojalowski list otwarty w Cieszynie, w którym protestuje przeciwko rzuceniu na niego przez kongregację św. inkwizycji kłatwie.

Kraków, 27 sierpnia.

Walka narodowościowa w Czechach przybrała znowu ostre formy. Na uchwałę posłów młodoczeskich, którą podaliśmy wczoraj w dosłownym tekście, odpowiedział dr. Schlesinger imieniem liberalów niemieckich w Czechach manifestem...

Teraz przyszła kolej na pieśń legionistów polskich. Pierwszy sąd okręgowy w Berlinie wydał na wniosek prokuratorji wyrok, skazujący pieśń „Jeszcze Polska nie zginęła“ na indeks pieśni zakazanych...

Przekonać się można stał, jak daleko już sięgają obecnie wpływy hakatystów, którzy właśnie w kołach wszelkiego rodzaju urzędników, a przedewszystkiem w kołach sędziowskich...

Byłoby zabawnem a przytem charakterystycznym dla naszych stosunków i sądownictwa pruskiego, gdyby wyrok sąd koźmińskiego brzmiał inaczej od wyroku sądu poznańskiego w jednej i tej samej sprawie.

Tyle co do założenia otwartego listu ks. Stojalowskiego. Co do dalszych jego argumentów, to streszczają się one w następujących punktach:

Niemcy osiedli na obecnej ziemi, czy w Czechach, czy na Śląsku, czy w Białej, lub gdzieindziej, nie potrafili nigdy pogodzić się z myślą, że oni są przybyszami, a nie ta ludność, która została osiadła o całe wieki wcześniej przed swoim przybyciem.

Korespondencya „Nowej Reformy“

Poznań, 25 sierpnia. (z.) Niesmiertelna pieśń legionistów polskich

Niemcy a Francuzi.

(Refleksje i wrażenia z podróży).

Nawet mniej bystry obserwator spostrzeże odrazu, że w duszy narodu wypadki dziejowe zostawiły dużo nienawiści i goryczy. Francuzi są ambitni i nie lubią mówić o klęskach ostatniej wojny. Byłem na małym zebraniu wieczornem z kilkoma inteligentnymi i zajmującymi ludźmi.

porządnie ubrana, zaraz oplują jej suknie, albo ukradkiem potną w kilku miejscach. Ojciec jej, stary typowy concierge, z twarzą wygoloną, siwymi faworytami, czyta dzienniki i lubi pa-syami wdawać się w rozmowę o polityce.

Spotykalę się z bardzo inteligentnymi Francuzami, miałem sposobność sprawdzić ich bajeczne, niesłychane lekceważenie wszystkiego, co się dzieje poza granicami Francji.

Na zebraniu tem wrzały gorące dysputy. Kilku Polaków uciertało się z Francuzami z powodu ich nieszeszeńsympatyj dla Rosyan.

ki i literatury wykształcony, estetyk, o wytwornym i wyrobionym smaku, wśród dysputy na zebraniu towarzyskiem twierdził z całą pewnością, że początki sympatyj pomiędzy Francją a Rosją datują się od czasów... wojny krymskiej!

W wyższych warstwach nienawiści społeczne występują bardzo ostro. Córka odźwiernego domu, w którym mieszkałem, służąca mówiąca niemieckim, mająca sztyk paryski, mówiła nam, że niepodobna w Paryżu jeździć trzecią klasą na kolei obwodowej, bo robotnicy, widząc kobiety...

W miesiącę potem, pamiętam, wyjeżdżając z Drezna z hotelu na wycieczkę po saskiej Szwajcaryi, chciałem zapłacić rachunek, wynoszący kilkadziesiąt marek. Zapropomowano mi jednak z niezmierną uprzejmością, abym uregu-

lował należność za powrotem. Widocznie budziłem większe zaufanie nad Łabą, niż nad Sekwaną, co jednak może się tłumaczyć ogromem Paryża, do którego ściągają z różnych okolic świata gromady oszustów i wyzyskiwaczy.

Wobec Rosyi z większą godnością, że republika, kokietująca despotyzm, staje się nielojalną i śmieszna. Francuzi, zagniewani, wynajdowali argumenta rozmaite, tłumacząc, że ta miłość jest głęboką i szczerą i, że powstała wskutek zaznajomienia się Francuzów z arcydziełami literatury rosyjskiej.





Obwieszczenie.

Zawiadamia się, że termin do wniesienia ofert na dostawę wikliny dla c. k. Zakładu karnego w Wiśniczu na rok 1897 upływa z dniem 20 września 1896 r.

Otwarty został KURS PRZYGOTOWAWCZY pod kierunkiem profesorów szkół średnich, dla prywatnych uczniów szkół gimnazjalnych i realnych...

Majątek tabularny w powiecie Grybowskiem, bardzo pięknie i przystępnie położony, zupełnie urządzony...

Król. rumuński i król. serbski cyrk CEZAR SIDOLI przy ul. Dietlowskiej. We piątek 28 sierpnia 1896 r. o godz. 8 wieczorem Wielkie Przedstawienie o wspaniałym programie.

Zakład wychowawczo-naukowy W. Tobieczyka dla uczniów szkół średnich, publicznych i prywatnych, odpowiadający wszelkim wymaganiom...

Jedyna niezawodna trucizna na szczyry, myszy domowe i polne. Przewyższa wszystkie dotychczasowe w tym celu używane...

Piękność niezawodna otrzymuje się przez użycie Kremu twarogowego, zwanego 'Gesichts-pomade', który usuwa w przeciągu kilku dni piegły...

Pożyczki od 500 złr. w górę do kwoty najwyżej wyrabia się jako kredyt osobisty spieszenie i dyskretnie.

Damasty jedwabne 65 ct. do 14 złr. 65 ct. za metr — z moich fabryk —

ŚMIERĆ i ZNISZCZENIE patent „zagłada much“.

Niemiecka wyższa Szkoła żeńska i English school for young ladies w połączeniu z Pensjonatem i Fröblowskim ogródkiem dla dzieci.

ALFRED BIASION optyk c. k. Kliniki okulisty Uniwersytetu Jagiell. handel, składy i pracownie optyczno-mechaniczne na ulicę Floryańską, 15.

!Odróżniajcie prawdę od błagi! Dwa medale zasługi otrzymał S. W. NIEMOJOWSKI za wyrób znakomitych tutek nieklejonych.

Dra FRYDERYKA LENGIELA Balsam brzozy. Już sam sok roślinny, płynący z brzozy, jeżeli na pniu przetrącono kory, znany jest od niepamiętnych czasów...

C. k. austriackie koleje państwowe.

WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY

Table with train schedules for Krakow, including departure and arrival times for various lines like Krakow to Podgórze, Krakow to Oświęcim, etc.

Rozkłady jazdy w formacie kieszonkowym są do nabycia po cenie 10 cnt., a z mapą Galicyi po 20 cnt. we wszystkich stacjach c. k. kolei państwowej...

jakoteż czarne, białe i kolorowe jedwabie Henneberga od 35 ct. do złr. 14.65 za metr — gładkie, prążkowane, w kratkę, wzorzyste, damasty itp.

zadaje muchom patent „zagłada much“ Nie trujące! — Sposób użycia wygodny, czysty, bezpieczny. — Lepszy i tańszy środek niż inne.

Najlepsze pożywienie dla dzieci! F. Giacomelli's pierwsza wiedeńska maczka odżywcza dla dzieci.

Molla Proszki Seidlickie. Prawdziwe tylko wteży, jeżeli na etykiecie każdego pudełka wydrukowany jest orzeł i firma A. Moll.

Wódka francuska i sól Molla. Prawdziwe tylko wteży, jeżeli każda fiaska opatrzona jest znakiem ochronnym A. MOLL.

Młody człowiek ze starej szlacheckiej rodziny, przyjemnej powierzchowności, szatyn, z zawodu buchalter, posłubi pannę lub wdowę...

Subjekt bufetowy potrzebny do handlu A. Tumidajskiego w Stanisławowie. Trzy małe gospodarstwa 1/2 mili od Krakowa oddalone, od 5 do 25 morgów ziemi...

Rządca

teoretycznie wykształcony, z dłuższą praktyką, poszukuje posady. — Adres: Rządca poste restante Chorościan. 1766 9 20

Pokój mniejszy

na I piętrze od frontu, z osobnym wehodem, z meblami lub bez, każdego czasu do wynajęcia.

DACHÓWEK

podwójnie falowanych, formatu niepołomickiego lub wienerskiego, mogą dostarczyć natchemniast w każdej ilości: Jakób Better, składowy wyrobów budowlanych i fabryka wyrobów betonowych w Krakowie, ulica św. Jana, L. 8.

Folwark Olesko

obejmujący 230 morgów ornego gruntu i 70 m. pastwiska, jest zaraz pod przystępnymi warunkami do wydzierżawienia. 1801 2 2 J. Życzynski, Dolina.

PIGULKI BLANCARDA. NA JODZIE ŻELAZA NIEZAKWASOWANEJ. Aprobowane przez PARYŻSKĄ Akademię medyczną w Paryżu, adoptowane przez Formularz oficyjny francuskiej, esencjonalne przez radę Medyczną w Petersburgu.

JOZEF BUDNICKI, Kraków, Rynek, Hotel Drezeński, poleca Płaszcz podróżny z pelerynką, impregnowane, po 12, 14 i 16 złr.

Z Drukarni Związkowej w Krakowie. Papier z fabryki Braci Fijałkowskich w Bielsku. Odpowiedzialny rządca drukarni A. Szyjewski